
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Nijkerk houdende regels omtrent de verkoop en het gebruik van lachgas rond 

het winkelcentrum in Paasbos 

Het college van de gemeente van Nijkerk; 

  

gelet op artikel 160 van de Gemeentewet en artikel 2.4.10a, tweede lid, van de Algemene plaatselijke 

verordening Nijkerk 2003 (APV) 

  

o v e r w e g e n d e: 

  

• Dat de openlijke verkoop en het gebruik van lachgas al dan niet in combinatie met alcohol in de 

openbare ruimte en in voor het publiek toegankelijke gebouwen in het gebied rondom het winkel- 

centrum in Paasbos (Hoefslag, Bachlaan, Rozenlaan en Goudenregenlaan) leidt tot (meldingen 

bij de politie van) overlast, aantasting van de leefomgeving en openbare orde verstoringen; 

• Dat bezoekers en (horeca)ondernemers oneigenlijk recreatief gebruik van lachgas in de publieke 

ruimte als hinder, overlast, met gevoelens van onveiligheid en onbehagen ervaren; 

• Dat de politie personen vaak aanspreekt op gebruik van lachgas, maar daartegen niet kan optreden 

vanwege het ontbreken van een verbod; 

• Dat uit meldingen naar voren komt dat de problematiek voortduurt en een verbod een effectief 

middel is in aanvulling op en als onderdeel van een geheel aan maatregelen voor het gebied, om 

ernstige overlast tegen te gaan; 

• Dat met dit verbod duidelijk wordt gemaakt dat de verkoop en het gebruik van lachgas in Paasbos 

een inbreuk maakt op de openbare orde en dat hiertegen handhavend wordt opgetreden. 

b e s l u i t : 

  
Het gebied rond het winkelcentrum in Paasbos in Nijkerk zoals aangegeven op de bij dit besluit beho- 

rende kaart aan te wijzen als gebied waarin het verboden is lachgas als roesmiddel te gebruiken als 

bedoeld in artikel 2.4.10a APV, tweede lid, voorbereidingen daartoe te verrichten, of al dan niet tegen 

betaling aan te bieden. 

  

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking in het Elektronisch Gemeenteblad. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 2 februari 2021 

Burgemeester en wethouders van Nijkerk, 

de secretaris, 

mevrouw drs. R.C.B. de Jong 

de burgemeester, 

de heer mr. drs. G.D. Renkema 

Nr. 39102 

GEMEENTEBLAD 9 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk 

Gemeenteblad 2021 nr. 39102 9 februari 2021 1 



Bijlage: kaart lachgasverbod in Paasbos 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 39102 9 februari 2021 2 


